



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان
مرکز آموزشی، درمانی و پژوهشی
۱۷ شهریور رشت

تریاز چیست؟



تهیه و تنظیم: کمیته آموزش سلامت اورژانس

تحت نظارت: سوپروایزر آموزش سلامت

بهمن ۱۳۹۹

با آرزوی سلامتی برای شما و فرزند دلبندتان برای کسب اطلاعات و پیگیری، اطلاعات تماس مرکز آموزشی درمانی و پژوهشی هفده شهریور رشت به شرح ذیل می باشد:

آدرس: رشت، خیابان نامجو، خیابان شهید سیادت، ضلع جنوبی پارک شهر، مرکز آموزشی درمانی و پژوهشی ۱۷ شهریور رشت

شماره تماس بیمارستان:

۰۱۳-(۲۳۳)-۳۳۳۶۹۰۴۴-۳۳۳۶۹۳۹۱-۳۳۳۶۹۳۹۱

آدرس صفحه "آموزش به بیمار" بیمارستان:

<http://www.gums.ac.ir/17shahrivar>



منبع:

خیبری ف. ۱۳۹۶. تریاز در بخش اورژانس. تهران: انتشارات

تایماز. ص ۶۹=۵۸

سطح ۴ تریاز:

این سطح شامل بیمارانی است که به هیچ وجه علائم تهدید کننده حیات و وخامت بیماری ندارند بسته به شلوغی و تعداد مراجعین در کمتر از دو ساعت ویزیت می شوند. این بیماران در سالن انتظار تریاز منتظر ویزیت پزشک خواهند بود. بیمارانی که دچار سرماخوردگی، تب و بدن درد خفیف هستند و جهت گرفتن عکس رادیولوژی، چک کردن قند خون، نوشتن نسخه سونوگرافی و غیره مراجعه کرده اند.

سطح ۵ تریاز:

این سطح شامل بیمارانی می شود که جهت تجدید نسخه، پانسمان و بازدید ساده زخم، آتل گیری، نوشتن آزمایش در دفترچه و غیره مراجعه نموده اند. مدت زمان ارائه خدمات به این بیماران در کمتر از چهار ساعت خواهد بود.

تریاز



سطح ۲ تریاژ:

شامل بیمارانی می شود که اصطلاحاً به آنان بیماران پرخطر گفته می شود مانند مشکل تنفسی مثل حمله حاد آسم، سکتة مغزی، سکتة قلبی، خونریزی های شدید، ضربه شدید به سر و سوختگی های درجه دو به بالا که در عرض ده دقیقه پزشکی متخصص طب اورژانس بیمار را ویزیت می کند و بسته به نوع بیماری روند درمان به تنهایی و یا با کمک گرفتن از سایر متخصصین گروه های مختلف پزشکی شروع می شود.

سطح ۳ تریاژ:

اغلب بیماران مراجعه کننده به بیمارستان جزء این سطح می باشند که در مدت زمان کمتر از یک ساعت توسط پزشک و متخصص طب اورژانس ویزیت و معاینه می گردند.

به عنوان مثال بیمارانی که دچار بیماری های گوارشی نظیر اسهال و یا مراجعه کنندگانی که نامه بستری از متخصصین دارند در این سطح قرار می گیرند. در مدت زمان حضور این بیماران، پرستار تریاژ وضعیت بیماران را تحت نظر خواهد داشت.

تعریف تریاژ:



تریاز یک روش کلی برای تقسیم بندی بیماران بر اساس فوریت نیاز به درمان است.

”تریاز“ این امکان را ایجاد می کند که موثرترین خدمات به بیشترین افراد در کمترین زمان ممکن ارائه گردد.

پرستار دوره دیده تریاژ در کمترین زمان ممکن با مشاهده و در صورت نیاز با معاینه بیمار، سطح وخامت بیماری را بر اساس اصول علمی پزشکی در پنج سطح مختلف دسته بندی می کند که به زبان ساده به شرح زیر است:

سطح ۱ تریاژ:

شامل بیمارانی است که غالباً فاقد علائم حیاتی هستند و دچار شرایط تهدید کننده حیات هستند مانند ایست قلبی تنفسی، کاهش سطح هوشیاری، غرق شدگی و خفگی. این بیماران بلافاصله و بدون فوت وقت به اتاق احیاء قلبی و ریوی انتقال داده می شوند و پزشک متخصص طب اورژانس بر بالین بیمار حاضر می شود و درمان وی از همان لحظه اول آغاز می شود.

والدین گرامی با آرزوی شفای عاجل برای فرزند دلبندتان، مطالب زیر جهت افزایش آگاهی شما در مورد ”تریاز مراجعین به اورژانس بیمارستان“ می باشد لطفاً به نکات زیر توجه فرمایید:

مقدمه:

با توجه به افزایش جمعیت و شلوغ شدن مراکز بیمارستانی در شهرهای بزرگی مثل تهران، مشهد، اصفهان، تبریز و رشت واحدی به نام ”تریاز“ در محیط های بیمارستانی راه اندازی شده است. از این بخش به منظور تفکیک بیماران اورژانسی استفاده می شود تا پذیرش بیماران، بر اساس میزان خطری که تهدیدشان می کند، اولویت بندی شود. البته امروزه در بسیاری از مراکز درمانی و بیمارستانی، بخش تریاژ استفاده می شود و صرفاً منحصر به بیمارستان های شلوغ نمی باشد.

